8

[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА

Владимирской области

от 02.07.2025                                           г. Петушки                                                         № 755

	О проведении общественных обсуждений
и слушаний по объекту государственной экологической экспертизы федерального уровня: «Несанкционированная свалка на открытой местности, муниципальное образование Нагорное (сельское поселение), Петушинский район (Владимирская область, на земельных участках с кадастровыми номерами 33:13:060247:346 и 33:13:060247:651)», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду

	Рассмотрев уведомление об общественных обсуждениях общества с ограниченной ответственностью «Чистая энергия» (далее – Исполнитель), в соответствии  Федеральными законами от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», от 10.01.2002 № 7 – ФЗ «Об охране окружающей среды»,  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Петушинского района от 20.06.2025 № 718 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений объекта государственной экологической экспертизы, содержащего предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории муниципального образования «Петушинский район», руководствуясь Уставом муниципального образования «Петушинский район»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить с 04.07.2025 по 02.08.2025 года проведение общественных обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы федерального уровня: «Несанкционированная свалка на открытой местности, муниципальное образование Нагорное (сельское поселение), Петушинский район (Владимирская область, на земельных участках с кадастровыми номерами 33:13:060247:346 и 33:13:060247:651)», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду (далее – Проект, ОВОС).
2. Принять решение о проведении слушаний по Проекту по инициативе администрации Петушинского района Владимирской области.
Назначить проведение слушаний по Проекту на 22.07.2025 года в 15-00 по адресу: Владимирская область, Петушинский район, город Петушки, Советская площадь, дом 5, актовый зал.
3. Управление обеспечения охраны окружающей среды и экологического благополучия населения администрации Петушинского района Владимирской области (далее – организатор общественных обсуждений и слушаний по Проекту) организует проведение общественных обсуждений в соответствии с Правилами проведения оценки воздействия на окружающую среду, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.11.2024 № 1644 «О порядке проведения оценки воздействия на окружающую среду» (далее – Правила).
4. Утвердить состав комиссии по организации и проведению общественных обсуждений и слушаний по объекту государственной экологической экспертизы федерального уровня: «Несанкционированная свалка на открытой местности, муниципальное образование Нагорное (сельское поселение), Петушинский район (Владимирская область, на земельных участках с кадастровыми номерами 33:13:060247:346 и 33:13:060247:651)», включая предварительные материалы ОВОС, согласно приложению № 1.
5. Разместить уведомление об общественных обсуждениях по Проекту согласно приложению № 2 в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Петушинского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: VESTNIK-PETRAION.RU, на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район» (https://petushki.info), в федеральной государственной информационной системе состояния окружающей среды, на информационных стендах администраций Петушинского района Владимирской области, Нагорного сельского поселения, города Покров.
6. С материалами общественных обсуждений по Проекту можно заблаговременно ознакомиться в рабочие дни с 8-00 до 17-00 (перерыв на обед с 13-00 до 14-00) в управлении обеспечения охраны окружающей среды и экологического благополучия населения администрации Петушинского района Владимирской области по адресу: Владимирская область, Петушинский район, город Петушки, Советская площадь, дом 5, кабинет № 5, телефон 8 (49243) 2-16-10, а также на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район» https://petushki.info с 04.07.2025 по 02.08.2025 года.
7. Замечания и предложения по Проекту принимаются администрацией Петушинского района Владимирской области в период с 04.07.2025 по 02.08.2025 года посредством официального сайта или информационных систем, в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора общественных обсуждений, посредством записи в книге (журнала) учета посетителей Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.
Участники слушаний, участники общественных обсуждений, очно ознакомляющиеся с Проектом, представляют сведения о себе, указанные в пункте 35 Правил.
8. Организатору общественных обсуждений и слушаний по Проекту подготовить протокол общественных обсуждений по Проекту, обеспечить его подписание и размещение в федеральной государственной информационной системе состояния окружающей среды, а также уведомление исполнителя.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Петушинского района по обеспечению функционирования и развития инфраструктуры.
10. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Петушинского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: VESTNIK-PETRAION.RU и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район» (https://petushki.info).

Глава администрации                                                                    А.В. КУРБАТОВ

Приложение № 1
к постановлению администрации
Петушинского района
от 02.07.2025 № 755
Состав
комиссии по организации и проведению общественных обсуждений и слушаний по объекту государственной экологической экспертизы федерального уровня: «Несанкционированная свалка на открытой местности, муниципальное образование Нагорное (сельское поселение), Петушинский район (Владимирская область, на земельных участках с кадастровыми номерами 33:13:060247:346 и 33:13:060247:651)», включая предварительные материалы ОВОС

	Курбатов
Александр Владимирович

	-
	глава администрации Петушинского района, председатель комиссии;

	Копытов
Алексей Владимирович
	-
	заместитель главы администрации Петушинского района по обеспечению функционирования и развития инфраструктуры, заместитель председателя комиссии;

	Пустовалова
Надежда Константиновна
	-
	заместитель начальника управления обеспечения охраны окружающей среды и экологического благополучия населения администрации Петушинского района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Бабенкова
Ирина Викторовна
	-
	начальник управления обеспечения охраны окружающей среды и экологического благополучия населения администрации Петушинского района;

	Баранов
Владимир Георгиевич
	-
	начальник муниципального бюджетного учреждения «Центр по развитию и содержанию инфраструктуры» Петушинского района Владимирской области;

	Калиновская
Наталья Викторовна
	-
	начальник управления аналитическо-правовой работы администрации Петушинского района;

	Киселёв
Александр Александрович

	-
	генеральный директор общества с ограниченной ответственности «Чистая энергия» (по согласованию);

	Копылова
Ольга Ивановна
	-
	глава администрации Нагорного сельского поселения (по согласованию);

	Лебедев
Дмитрий Андреевич
	-
	генеральный директор общества с ограниченной ответственности «Научно-проектная организация «МЕГАПОЛИС» (по согласованию);

	Рогов
Денис Вячеславович
	-

	глава администрации города Покров (по согласованию);

	Рысюк
Дарина Игоревна
	-
	инженер-эколог общества с ограниченной ответственности «Научно-проектная организация «МЕГАПОЛИС» (по согласованию);

	Сучков
Андрей Петрович

	-
	начальник муниципального казенного учреждения «Управление гражданской защиты Петушинского района»;

	Тришин
Сергей Валерьевич
	-
	начальник муниципального казенного учреждения «Управление имущественных и земельных ресурсов» Петушинского района Владимирской области;

	Халанская
Елизавета Максимовна

	-
	консультант муниципального казенного учреждения «Центр имущественных и   земельных отношений, архитектуры и градостроительства» Петушинского района Владимирской области;

	Якушкин
Михаил Петрович
	-
	директор государственного казенного учреждения Владимирской области «Заречное лесничество» (по согласованию).

Примечание: в случае отсутствия члена комиссии допускается его замена лицом, исполняющим его обязанности путем объявления на заседании Комиссии, без внесения изменений в настоящее постановление.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Петушинского района
от 02.07.2025 № 755

Уведомление
о проведении общественных обсуждений и слушаний по объекту государственной экологической экспертизы федерального уровня: «Несанкционированная свалка на открытой местности, муниципальное образование Нагорное (сельское поселение), Петушинский район (Владимирская область, на земельных участках с кадастровыми номерами 33:13:060247:346 и 33:13:060247:651)», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС)

Информация об объекте общественных обсуждений и слушаний, подлежащем рассмотрению на общественных обсуждениях
Сведения о заказчике
[bookmark: _Hlk200997221]Муниципальное бюджетное учреждение «Центр по развитию и содержанию инфраструктуры» Петушинского района Владимирской области (МБУ «Центр по развитию и содержанию инфраструктуры»), ОГРН 1213300004686, ИНН 3321036068
Юридический и фактический адрес: 601144, Владимирская область, Петушинский район, город Петушки, площадь Советская, дом 5, телефон 8(49243)2-21-77, e-mail: oks_pet@list.ru
Контактное лицо: Баранов Владимир Георгиевич, начальник муниципального бюджетного учреждения «Центр по развитию и содержанию инфраструктуры» Петушинского района Владимирской области, телефон 8(49243)2-21-77, e-mail: oks_pet@list.ru
Сведения об исполнителе
Исполнитель: Общество с ограниченной ответственностью «Чистая энергия» (ООО «Чистая энергия»), ОГРН 5177746040380, ИНН 9705109331, адрес: 115184, город Москва, улица Пятницкая, 76 – 39, телефон 8 (967) 017-22-11, e-mail: ak@cleanen.ru
Контактное лицо: Киселев Александр Александрович, генеральный директор ООО «Чистая энергия», тел.: 8(967) 017-22-11, e-mail: ak@cleanen.ru
Исполнитель ОВОС: Общество с ограниченной ответственностью «Научно-проектная организация «МЕГАПОЛИС» (ООО «НПА«МЕГАПОЛИС»), ОГРН 1137847130013, ИНН 7810417596, адрес: 196006, город Санкт-Петербург, Люботинский проспект, дом 5, литера А, помещение 33 (1Н), офис 7, телефон 8(812) 610-45-40, e-mail: eco@themegapolis.ru
Контактное лицо: Лебедев Дмитрий Андреевич, генеральный директор ООО «НПО «МЕГАПОЛИС», тел.:8(812) 610-45-40, e-mail: eco@themegapolis.ru
Наименование уполномоченного органа, ответственного за проведение общественных обсуждений
[bookmark: _Hlk200997413]Администрация Петушинского района Владимирской области, ОГРН 1023301107631 ИНН 332101001
Юридический и фактический адрес: 601144, Владимирская область, Петушинский район, город Петушки, площадь Советская, дом 5, телефон 8(49243)2-23-45, e-mail: info@petushki.info
Контактное лицо: Бабенкова Ирина Викторовна, начальник управления обеспечения охраны окружающей среды и экологического благополучия населения, тел.: 8(49243)2-16-10, e-mail: ekologiya03@mail.ru
Наименование объекта обсуждений
Проектная документация по объекту, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду: Ликвидация объекта накопленного вреда окружающей среде «Несанкционированная свалка на открытой местности, муниципальное образование Нагорное (сельское поселение), Петушинский район (Владимирская область, на земельных участках с кадастровыми номерами 33:13:060247:346 и 33:13:060247:651)»
Наименование планируемой хозяйственной и иной деятельности
Ликвидация объекта накопленного вреда окружающей среде «Несанкционированная свалка на открытой местности, муниципальное образование Нагорное (сельское поселение), Петушинский район (Владимирская область, на земельных участках с кадастровыми номерами 33:13:060247:346 и 33:13:060247:651)
Цель планируемой хозяйственной и иной деятельности
 Ликвидация объекта накопленного вреда окружающей среде – свалки твердых бытовых отходов в Петушинском районе Владимирской области
Предварительное место реализации, планируемой хозяйственной и иной деятельности
Муниципальное образование Нагорное сельское поселение Петушинского района Владимирской области, на земельных участках с кадастровыми номерами 33:13:060247:346 и 33:13:060247:651
Место и сроки доступности объекта общественных обсуждений для очного ознакомления
Заинтересованным гражданам и общественным организациям в период с 04 июля 2025 года по 02 августа 2025 года  (30 календарных дней), дата открытия доступа: 04 июля 2025 года предоставляется возможность ознакомится с объектом экологической экспертизы: ликвидация объекта накопленного вреда окружающей среде «Несанкционированная свалка на открытой местности, муниципальное образование Нагорное (сельское поселение), Петушинский район (Владимирская область, на земельных участках с кадастровыми номерами 33:13:060247:346 и 33:13:060247:651)», включая предварительные материалы ОВОС:
- в управлении обеспечения охраны окружающей среды и экологического благополучия населения администрации Петушинского района Владимирской области в рабочие дни с 8-00 до 17-00 (перерыв на обед с 13-00 до 14-00) по адресу: Владимирская область, Петушинский район, город Петушки, Советская площадь, дом 5, кабинет № 5, телефон 8 (49243) 2-16-10
Место и сроки доступности объекта общественных обсуждений для ознакомления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
С 04 июля 2025 года по 02 августа 2025 года (30 календарных дней) на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район» по ссылке: https://petushki.info/ekologiya/otsenka-vozdeystviya-na-okruzhayushchuyu-sredu.php
Срок размещения объекта обсуждений: 04.07.2025-02.08.2025 (30 календарных дней)
Дата размещения объекта обсуждений: 04.07.2025
Порядок инициирования гражданами проведения слушаний
В соответствии с п. 23 Правил проведения оценки воздействия на окружающую среду, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.11.2024 № 1644, по инициативе граждан проводятся слушания.
Проведение слушаний может быть инициировано гражданами в течение 1 календарного дня с 04.07.2025 – с даты размещения заказчиком (исполнителем) для ознакомления общественности объекта обсуждений, путем направления в уполномоченный орган соответствующей инициативы в произвольной форме:
посредством официального сайта уполномоченного органа в сети «Интернет» (при наличии технической возможности) или информационных систем (при наличии); в письменной форме или в форме электронного документа в адрес уполномоченного органа по адресу (адресам), указанному в уведомлении об обсуждениях.
При внесении инициативы о проведении слушаний гражданином указываются следующие сведения:
фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, адрес места жительства (регистрации), телефон, адрес электронной почты (при наличии), согласие на обработку персональных данных в соответствии с законодательством Российской Федерации в области персональных данных.
Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний, касающихся объекта обсуждений
 Замечания, предложения и информация по объекту общественных обсуждений принимаются в период проведения общественных обсуждений с 04.07.2025- 02.08.2025 по адресу: 601144, Владимирская обл., Петушинский р-н, г. Петушки, пл. Советская, д. 5 или по адресу электронной почты Администрации Петушинского района Владимирской области – info@petushki.info
При внесении предложений и замечаний участником общественных обсуждений указываются следующие сведения:
- для физических лиц – фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, адрес места жительства (регистрации), телефон, адрес электронной почты (при наличии);
- для юридических лиц – полное и сокращенное (при наличии) наименования, основной государственный регистрационный номер, адрес в пределах места нахождения, телефон, адрес электронной почты (при наличии), фамилия, имя, отчество (при наличии) участника общественных обсуждений, должность участника общественных обсуждений;
- согласие на обработку персональных данных в соответствии с законодательством Российской Федерации в области персональных данных;
- согласие на участие в подписании протокола общественных обсуждений.
Дата, время и место проведения слушаний
22.07.2025 года, 15.00 ч, Владимирская область, Петушинский района, город Петушки, Советская площадь дом 5, Администрация Петушинского района, актовый зал